
 
 
 
 
 
 

 
 
 

INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 

Resolución Directoral 
Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

 

No. 2152-22-IPEN/OTAN            Lima, 13 de Setiembre de 2022 
 
 VISTOS:   Los expedientes,  mediante  el  que  solicitan  revalidar  su  Licencia  Individual, según detalle 
a continuación.  
 

EXP  
A. 

PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD AUTORIZADA 

1960, 4196 ZAPATA ARIAS  LUIS ALEJANDRO 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 

DEL REACTOR RP-10 

1961, 4191 REVILLA SILVA ANGEL DAVID OPERADOR DEL REACTOR RP-10 

1962, 4187 ARRIETA BERNABE ROLANDO WALTER SUPERVISOR DEL REACTOR RP-10 

2219, 4199 GIOL SANDERS 
ROBERTO MIGUEL 
FELIPE SUPERVISOR DEL REACTOR RP-10 

2220, 4192 VERAMENDI LEYVA EMILIO OBDULIO SUPERVISOR DEL REACTOR RP-10 

2221, 4189 SALAZAR CCARHUARUPAY ALBERTO GILIMON SUPERVISOR DEL REACTOR RP-10 

2222, 4194 CANAZA HONORIO DIONISIO PEDRO OPERADOR DEL REACTOR RP-10 

2223, 4188 URCIA MEDINA AGUSTÍN DIONISIO OPERADOR DEL REACTOR RP-10 

2224, 
SGD234 OVALLE SALDARRIAGA EDGARD VICTOR OPERADOR DEL REACTOR RP-10 

2226, 4198 VELA MORA MARIANO 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 

DEL REACTOR RP-10 

2228, 4195 RAMOS TRUJILLO FERNANDO 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 

DEL REACTOR RP-10 

3960 QUIROGA MAYANGA MANUEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3962 IZAGUIRRE TARAZONA CESARIO FÍSICO MÉDICO EN TELETERAPIA 

4005 BACA CACERES 
EDSON JUAN DE 
DIOS 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 
RAYOS X 

4010 CHUQUIANO BRINGAS SAMANTHA YSABEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

4035 QUISPE SEBASTIAN LUIS MIGUEL 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE RADIACIÓN 
IONIZANTE - EQUIPOS DE RAYOS X PARA 

USO MÉDICO 

4036 BARBOZA PAUCAR KARINA CINTHIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

4052 FERNANDEZ FRIAS CARLOS ANTONIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

4063 BACILIO CRUZ JULIO 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA EN 

RADIOGRAFIA INDUSTRIAL PORTÁTIL 

4064 BALLONA CHAMBERGO PEDRO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

4067 FLORES ROMANI LUCERO SILVANA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

4071 MOSTAJO ROJAS JOHNSON JESUS 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE RADIACIÓN 
IONIZANTE - EQUIPOS DE RAYOS X PARA 

USO MÉDICO Y DENTAL 

4079 BUITRON RAMIREZ MILANES OPERADOR EN DENSITOMETRÍA ÓSEA 

 

 
 
 



4086 CHUMPITAZ LOZANO CHRISTIAN 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

4104 TORRES DAVILA RAFAEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

4107 AGUILAR CONTRERAS CESAR AUGUSTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

4111 CASIMIRO PECHO JAVIER AUBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

4116 CESPEDES MOREYRA YRMA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

4132 PEREZ SORIA 
GLORIA 
ESMIZINIA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 
RAYOS X 

   
CONSIDERANDO: 
 

Que, en el artículo 4º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de Radiación Ionizante, 
se establece que las personas que realizan prácticas que supongan exposición a radiaciones ionizantes o con 
fuentes de radiaciones, deberán contar con la autorización correspondiente de la Autoridad Nacional; 

 

Que, en el artículo 34º del Reglamento de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de 
Radiación Ionizante, aprobado por Decreto Supremo Nº 039-2008-EM, se establecen los requisitos para revalidar 
la Licencia Individual; 

 

Que, mediante los Informes Técnicos Nº 2900, 2896, 2893, 2902, 2897, 2895, 2898, 2894, D000005-
2022-IPEN-AUTO-MTC, 2901, 2899, 2785, 2786, 2817, 2820, 2849, 2850, 2856, 2861, 2862, 2863, 2867, 2869, 
2874, 2879, 2906, 2907, 2833, 2836-22-AUTO del Departamento de Autorizaciones de la Oficina Técnica de la 
Autoridad Nacional (OTAN), se concluye que los solicitantes cumplen con los requisitos y normas de seguridad, 
de conformidad con los dispositivos legales pertinentes, por lo que procede lo solicitado; 

 

De conformidad con el artículo 3º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de las Fuentes de 
Radiación Ionizante y los artículos 4º y 12º del Reglamento de la Ley Nº 28028, aprobado por Decreto Supremo 
No. 039-2008-EM; 

 

Con los vistos del Jefe del Departamento de Autorizaciones y del Asesor Legal; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero. - Revalidar las Licencias Individuales, las mismas que se otorgan en el ámbito de la 
energía nuclear y la seguridad radiológica, de acuerdo a la vigencia otorgada, a partir de la fecha de la presente 
Resolución, según detalle a continuación:  
 

A. 
PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD AUTORIZADA 

AÑOS DE 
VIGENCIA 

ZAPATA ARIAS  LUIS ALEJANDRO 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA DEL 

REACTOR RP-10 03 

REVILLA SILVA ANGEL DAVID OPERADOR DEL REACTOR RP-10 03 

ARRIETA BERNABE ROLANDO WALTER SUPERVISOR DEL REACTOR RP-10 03 

GIOL SANDERS 
ROBERTO MIGUEL 
FELIPE SUPERVISOR DEL REACTOR RP-10 03 

VERAMENDI LEYVA EMILIO OBDULIO SUPERVISOR DEL REACTOR RP-10 03 

SALAZAR CCARHUARUPAY ALBERTO GILIMON SUPERVISOR DEL REACTOR RP-10 03 

CANAZA HONORIO DIONISIO PEDRO OPERADOR DEL REACTOR RP-10 03 

URCIA MEDINA AGUSTÍN DIONISIO OPERADOR DEL REACTOR RP-10 03 

OVALLE SALDARRIAGA EDGARD VICTOR OPERADOR DEL REACTOR RP-10 03 

VELA MORA MARIANO 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA DEL 

REACTOR RP-10 03 

RAMOS TRUJILLO FERNANDO 

OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA DEL 

REACTOR RP-10 03 

QUIROGA MAYANGA MANUEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

IZAGUIRRE TARAZONA CESARIO FÍSICO MÉDICO EN TELETERAPIA 03 

BACA CACERES 

EDSON JUAN DE 

DIOS 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

CHUQUIANO BRINGAS SAMANTHA YSABEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

QUISPE SEBASTIAN LUIS MIGUEL 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 

REPARACIÓN DE FUENTES DE RADIACIÓN 
IONIZANTE - EQUIPOS DE RAYOS X PARA 

USO MÉDICO 05 

BARBOZA PAUCAR KARINA CINTHIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

 
 



 

FERNANDEZ FRIAS CARLOS ANTONIO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

BACILIO CRUZ JULIO 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA EN 

RADIOGRAFIA INDUSTRIAL PORTÁTIL 03 

BALLONA CHAMBERGO PEDRO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

FLORES ROMANI LUCERO SILVANA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

MOSTAJO ROJAS JOHNSON JESUS 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE RADIACIÓN 
IONIZANTE - EQUIPOS DE RAYOS X PARA 

USO MÉDICO Y DENTAL 05 

BUITRON RAMIREZ MILANES OPERADOR EN DENSITOMETRÍA ÓSEA 05 

CHUMPITAZ LOZANO CHRISTIAN 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

TORRES DAVILA RAFAEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

AGUILAR CONTRERAS CESAR AUGUSTO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

CASIMIRO PECHO JAVIER AUBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

CESPEDES MOREYRA YRMA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

PEREZ SORIA GLORIA ESMIZINIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

 
Artículo Tercero. - Encargar a la Secretaria General que disponga la publicación de la presente 

Resolución Directoral en la página web institucional (www.ipen.gob.pe), dentro de los cinco (05) días hábiles de la 
fecha de emisión.  

 

            REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
 
 

 

……………………………………………… 
        JORGE LEONIDAS CONDORI CCARI   

 Director de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

                 Instituto Peruano de Energía Nuclear 

http://www.ipen.gob.pe/

		2022-09-13T16:06:46-0500
	BARRIOS SARMIENTO Olga Diana FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:07:42-0500
	BARRIOS SARMIENTO Olga Diana FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:08:30-0500
	BARRIOS SARMIENTO Olga Diana FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:12:42-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:12:59-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:13:15-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:28:08-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:28:32-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:29:06-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento




